



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# PROPOSTA READEQUADA

**PROPOSTA ADEQUADA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.  
PROCESSO N.º: 08.009/2023-SRP  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
DATA DE ABERTURA: 09/01/2024.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30m.



**OBJETO:** Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de áreas verdes nas escolas pertencentes à rede pública de ensino do Aracati-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
01	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1º CAT. PROF. DE 1.51 A 3.00M	M³	4.000	SERVIÇO	R\$ 59,92	R\$ 239.680,00
02	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M³	750	SERVIÇO	R\$ 46,39	R\$ 34.792,50
03	REATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M³	600	SERVIÇO	R\$ 22,22	R\$ 13.332,00
04	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/LIMPEZA DIÁRIA	M²	150.000	SERVIÇO	R\$ 0,63	R\$ 94.500,00
05	MANUTENCAO MENSAL P/ PODA E LIMPEZA DEPLANTAS ORNAMENTAIS	M²	150.000	SERVIÇO	R\$ 0,63	R\$ 94.500,00
06	DESPRAGUEJAMENTO DE ÁREAS GRAMADAS	M²	20.000	SERVIÇO	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
07	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/ PLANTAÇÃO	M³	750	SERVIÇO	R\$ 69,58	R\$ 52.185,00
08	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M²	85.000	SERVIÇO	R\$ 2,19	R\$ 186.150,00
09	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M²	150.000	SERVIÇO	R\$ 3,54	R\$ 531.000,00
10	RETIRADA DE ÁRVORES	SERVIÇO	350	SERVIÇO	R\$ 530,55	R\$ 185.692,50

**Valor global da total R\$: 1.449.832,00 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e nove mil e oitocentos e trinta e dois reais.)**

Validade da Ata de Registro de Preços: **12 (DOZE) MESES**  
Validade da proposta: **90 (NOVENTA) DIAS**  
Prazo de execução: **CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 1**

**RAZÃO SOCIAL: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS**  
**CNPJ N.º: 35.142.735/0001-34**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 682976-7**  
**ENDEREÇO: RUA JOÃO CARVALHO, Nº 800, SALA 904, BAIRRO: ALDEOTA**  
**FONE: (85) 3249-6116.**  
**E-MAIL: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br**

**Observações:**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.  
Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:  
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

**ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34**

Rua João Carvalho, 800 - Sala 904 - Aldeota - Fortaleza-CE - CEP.: 60140-140  
E-mail: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com (85) 3249 6116 (85) 99716 2828

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.



Fortaleza-CE, 09 de janeiro de 2024

**FRANCISCO  
VALDI SOARES  
JUNIOR:012592  
17302**

Assinado digitalmente por FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:01259217302  
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=39148904000102, OU= Videokonferencia, OU=Certificado PF A1, CN= FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:01259217302  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.01.09 10:35:48-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

**ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  
CNPJ: 35 142.735/0001-34  
FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR  
CPF: 012.592.173-02**